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سیاست 4
ایلنا  -اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در مراسم گردهمایی خیرین مدرسه ساز کشور که در مدرسه دارالفنون برگزار شد، با بیان این که دولت کنار 
خیرین خواهد ماند گفت:  البته شرایط دولت راهم باید در نظر گرفت؛ باید بعد از ماه رمضان درباره شرایط کشور بیشتر با مردم صحبت کنیم تا مردم در جریان شرایط 

دولت قرار بگیرند. وی در ادامه گفت: سنت حسنه خیرین امروز با یک راهبرد برای غلبه بر مشکلات تبدیل شده است و راهکاری برای رسیدن به توسعه کشور است. 

 جهانگیری: بعد از ماه رمضان
 درباره شرایط کشور با مردم صحبت می کنیم 

پنج شنبه 24خرداد1397 .29 رمضان  1439.شماره 19841

...گفت و گوی روز
نماینده اقلیم در ایران در گفت و گو با خراسان:

گروهک های تروریست علیه ایران از خاک 
اقلیم کردستان اخراج می شوند 

پرواز ها بین ایران و منطقه اقلیم برقرار شده است 

نورایی - در پی اعتراض سرکنسولگری جمهوری اسلامی به 
دولت محلی اقلیم کردستان عراق درباره تردد گروهک های 
تروریستی به داخل کشورمان از منطقه کردستان عراق نظر 
نماینده اقلیم کردستان عراق در ایران و پاسخ اقلیم کردستان 
عراق در این باره را جویا شدیم. وی با بیان این که ارتباط ایران 
و اقلیم کردستان استراتژیک بوده و اقلیم به آن پایبند است، 
گفت: اگر اثبات شود گروهک هایی که در اقلیم حضور دارند 
در اقدامات تروریستی نقش داشته اند فعالیت شان در اقلیم 
ممنوع می شود و از خاک اقلیم اخراج می شوند. گفت وگوی 

خراسان با ناظم دباغ را در ادامه می خوانید.
واکنش اقلیم کردستان عراق به اعتراض سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران به تردد گروهک های تروریستی 
به داخل کشور از منطقه کردستان عراق به دولت محلی 

اقلیم کردستان عراق چه خواهد بود؟ 
ــت در اختیار مــا نیست.  ــن دس ــوادث و اتــفــاقــات از ای حـ
سرکنسولگر ایران در جلسه ای مستقیم اعتراض جمهوری 
اسلامی را به مسئول دفتر روابط خارجی اقلیم کردستان 
عراق تقدیم کرده است. در همین جلسه مسئول دفتر روابط 
خارجی اقلیم کردستان عراق تاکید کرده ما هیچ گاه قبول 
نمی کنیم که از خاک اقلیم کردستان عراق نیرو یا گروهی 
باعث تعدی و ایجاد ناامنی برای جمهوری اسلامی بشود و 
همچنین تاکید شد که موضوع بررسی و با آن برخورد خواهد 

شد.
اقلیم چگونه این موضوع را بررسی خواهد کرد؟

در وهله اول بررسی خواهد شد که این تیم ها آیا از اقلیم 
کردستان عراق وارد ایران شده اند یا از مرز ترکیه و در وهله 
بعدی بررسی می شود که آن ها به چه گروهی وابسته هستند. 
پس از این بررسی ها برخورد قاطع با این گروهک ها انجام 
خواهد شد. نکته مهم این است که این اتفاقات اولین بار 
نیست و آخرین بار هم نخواهد بود. بنابراین  به طور جدی 
اقلیم و جمهوری اسلامی باید برای برخورد با این تحرکات 
هماهنگی داشته باشد تا بــرای همیشه جلوی این گونه 

اقدامات گرفته شود.
ــرای برخورد با ایــن گروهک ها انجام  چه اقداماتی ب

می شود؟
اگر اثبات شود گروهک هایی که در اقلیم حضور دارند در این 
اقدامات تروریستی نقش داشته اند فعالیت آن ها محدود 
می شود و حق حضورشان در خاک اقلیم گرفته خواهد شد. 
هر گروهک که علیه جمهوری اسلامی ایران وارد فعالیت 
تروریستی شود ضمن محدود کردن فعالیت حضورشان در 

اقلیم ممنوع و از خاک اقلیم اخراج می شوند.
احتمال می دهید که چه گروه هایی در حملات تروریستی 

علیه ایران نقش داشته اند؟
ما نمی توانیم دراین باره احتمالی بدهیم.

آیا این حرکات تروریستی سابقه داشته است؟
در گذشته اگر مطمئن می شدیم که در اقدامات تروریستی 
انجام شده گروه های مستقر در اقلیم نقش داشته اند با آن ها 

برخورد می شده است.
این برخورد چگونه بوده است؟

اقلیم بنا بر شرایطی که وجود داشته با آن ها برخورد کرده 
است.

یعنی آن ها را اخراج کرده یا فعالیت شان را محدود کرده 
است؟

اقلیم با همه گروه های اپوزیسیون کُرد ایرانی که در اقلیم 
حضور دارند، توافق کرده نباید اقدامات تروریستی یا تحرکات 
ضدایرانی داشته باشند و اگر غیر از این باشد، اقلیم به شدت 
با آن ها برخورد خواهد کرد. یعنی اول به آن ها تذکر داده می 

شود سپس به صورت قاطع با آن ها برخورد می شود.
اقلیم درباره اتاق های فکری که به وسیله برخی کشورهای 
منطقه از جمله عربستان حمایت مالی و معنوی می شوند 

چه برخوردی داشته است؟
وجود این اتاق ها از سوی اقلیم کردستان تکذیب شده است. 
براساس بررسی ها و اطلاعات ما این موضوع صحیح نیست. 
اقلیم کردستان جایی برای توطئه و اقدامات تروریستی علیه 
ایران نیست و به آن ها اجازه هم داده نخواهد شد، چرا که 
اقلیم کردستان عراق و جمهوری اسلامی ایران رابطه و پیمان 
استراتژیک با یکدیگر دارند. اقلیم کردستان عراق به پیمان 

استراتژیک خود با جمهوری اسلامی پایبند است.
به نظر شما اقدامات تروریستی اخیر در مرزهای غربی 

جمهوری اسلامی از کجا نشأت گرفته است؟
ممکن است توسط گروه های قاچاق مواد مخدر و اشرار 
منطقه انجام شده باشد و شاید گروه های وابسته به داعش 
این اقدامات را انجام داده باشند طبق اطلاعات منتشر شده 

در رسانه ها تروریست ها کرد نبوده اند.
امنیت مرزها در اقلیم کردستان چگونه تامین می شود؟

توسط نیروهای پلیس امنیت اقلیم زیر نظر دولت مرکزی.
نیروهای خارجی در مرزها حضور ندارند؟

خیر فقط نیروهای پلیس امنیت مرز اقلیم.
مرز مشترک اقلیم کردستان عراق با جمهوری اسلامی 

ایران چقدر است؟
بیشتر از 420 کیلومتر مرز مشترک است و خدا را  شکر امنیت 
مرزها در حد مطلوب بوده است. البته مرزها مشکلات خاص 

خود را دارند و محدود به مرز مشترک اقلیم و ایران نیست.
نظر شما درباره دیوارکشی ترکیه در مرزهای مشترکش با 

ایران و عراق چیست؟
این دیوارسازی جدا کردن فرهنگ و زمین است. دیوارکشی 
راه حل مناسبی برای مشکلات نخواهد بود و به جای دیوار 

باید به دنبال راه حل سیاسی بود.
به نظر شما هدف ترکیه از این اقدام چیست؟

ترکیه پس از این که با اقدامات نظامی نتوانست به اهدافش 
دست پیدا کند به دیوارکشی رو آورد حالا اگر پس از اتمام این 
کار مشکلاتش ادامه پیدا کرد می خواهد در داخل خاک خود 

دیوار نصب کند.
آیا دولت آینده عراق در ساختار اقلیم کردستان تغییر 

ایجاد می کند؟
خیر ؛ دولت مرکزی ارتباطی با ساختار اقلیم ندارد و آن چیزی 
که به ساختار اقلیم ارتباط دارد تصمیم گروه های سیاسی کرد 
در انتخابات است و این که کدام گروه رای بیشتری می آورد ، 
سپس به توافقات بین گروه های سیاسی اقلیم بستگی دارد 

که تصمیم بگیرند که چه ساختاری برای اقلیم ترسیم کنند.

...دولت
واعظی: مطالبی که در مجلس درباره لایحه 

پول شویی مطرح شد، درست نیست 

رئیس دفتر رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره مسکوت 
ماندن لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تروریسم و این 
که برخی به دنبال حداکثر سازی مطالبات از دولت هستند، 
گفت: درباره تصمیمات باید ابعاد مختلفی را در نظر بگیریم و 
اگر اقداماتی به نفع کشور است، نباید به دلیل برخی مسائل 
سیاسی یا دیدگاه های جناحی، نادیده گرفته شود. مطالبی 
که در مجلس دربــاره لایحه پول شویی مطرح شد، درست 
نیست. این که کسی بخواهد صفت هایی را به دیگری بدهد، 
در شان مجلس نیست و البته این سخن هم سخن مجلس 
نیست و برخی از نمایندگان بودند، اما در شان آن نمایندگان 
هم نیست. به گزارش خراسان محمود واعظی که در حاشیه 
جلسه دیروز هیئت دولت با خبرنگاران گفت و گو می کرد، با 
بیان این که این درخواست در دولت دهم مطرح شده و هیچ 
ارتباطی هم با این دولت ندارد، گفت: آقایانی که الان مخالفت 
می کنند، همان هایی هستند که در دولت دهم حامی آن 
دولت بوده اند و چطور شده که آن موقع سکوت کردند و امروز 
با همین لایحه مخالفت می کنند؟ به نظر می رسد که این 
گونه اقدامات سیگنال های منفی است که هم به جامعه و هم 
به خارج داده می شود و لازم است که ما سران قوا، فعالیت ها 

و هماهنگی های مان بیشتر شود.

اروپایی ها بسته اجرایی همکاری های اقتصادی را هر 	 
چه زودتر بدهند

وی در پاسخ به سوالی درباره تماس تلفنی روحانی و ماکرون 
پس از دیدار کیم جونگ اون و ترامپ، گفت: تماس تلفنی 
دیروز مفصل بود ؛ اروپایی ها تماس های تلفنی از طریق رئیس 
جمهور فرانسه، صدراعظم آلمان و نخست وزیر انگلیس داشته 
اند و تماس هایی هم آقای ظریف با همتایان خود در اروپا 
داشته؛ ما تردید نداریم که اروپا از نظر اراده سیاسی تلاش 
می کند که برجام را حفظ کند و خواسته های ایران را محقق 
سازد.رئیس دفتر رئیس جمهور افزود: همین که شما می 
بینید رئیس جمهور فرانسه و دیگران مرتب تماس می گیرند 
نشان دهنده این است که در این مدت کوتاه گام هایی برداشته 
شده؛ اما توافقی انجام نشده و قرار بر این است که بسته اجرایی 

همکاری های اقتصادی را هرچه زودتر به ما بدهند.

...خبر آخر
  رضا خندان: نسرین ستوده بازداشت شد

ایسنا- رضا خندان همسر نسرین ستوده وکیل دادگستری 
از بازداشت همسرش در روز گذشته خبر داد و گفت: وقتی از 
ماموران موضوع را پرسیدم گفتند که به دلیل حکم 5 سال 
حبسی که قبلا برای وی )غیابا( صادر شده، بازداشت شده 

است.

ــاره به  با اش ناصر ایمانی فعال سیاسی اصولگرا 
ایــن کــه کفن را بــایــد از تــن کــفــن پــوشــان درآورد، 

ــان ســـیـــاســـی نـــبـــایـــد در  ــگ ــب ــخ ــت: ن ــفـ بل گـ مقا
حرکت های رادیکالی، محافظه کاری 
حرکت های  برابر  در  و  کنند  پیشه 

ــا  ــدروی ه ــن ــی و ت ــراطـ افـ
ــد. / ــرنـ ــیـ ــگـ ــع بـ ــ ــوض ــ م

خبرآنلاین

دبیرکل  کمالی  حزب اسلامی کار با بیان حسین 
ــدون نقص  ــرارداد ب ایــن که نمی گویم برجام یک قـ

اســت، افــزود: اگــر طرف 
قـــرارداد ما خلف وعده 
کرده و بر سر پیمان خود 
نمانده بــه نقش دولــت 

باز نمی گردد. /ایلنا

محمدحسین صفار هرندی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، خلع سلاح را مقدمه جنگ دانست 
نه مقدمه صلح و افزود: کسانی که می خواهند علیه 

ما جنگ راه بیندازند، آن هایی 
هستند که می گویند بروید و 
برسر نفوذ منطقه ای وقدرت 

دفاعی تان مذاکره کنید. 
ایـــن هـــا مــی خــواهــنــد 

کشور را به پای جنگ 
بکشانند. /تسنیم

چهره ها و گفته ها

 پس از آن که قرارگاه 
سیدالشهدا  حمزه 
نیروی زمینی  )ع( 
همچنین  و  ســپــاه 
اطــلاعــات  وزارت 
از برخورد و انهدام 
چــــنــــدیــــن تــیــم 
مستقر  تروریستی 
در منطقه کردستان 

ــل کشور  ــرای ورود بــه داخ ــراق در حــال تــلاش ب ع
خبردادند روز گذشته ایــران به تردد گروهک های 
تروریستی از منطقه کردستان عراق به دولت محلی 
اقلیم کردستان اعتراض کرد. در همین حال وزیر 
خارجه ترکیه از برقراری ارتباط با ایران درباره عملیات 
نظامی احتمالی علیه حزب کارگران کردستان در 
شمال عراق خبر داد. همچنین  دبیرکل سازمان 
اینترپل ضمن وحشیانه خواندن حمله به مرزهای 
غربی ایران آن را محکوم کرد.به گزارش ایرنا دراین 
باره سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران به تردد 
گروهک های تروریستی به داخل کشور از منطقه 
کردستان عــراق به دولــت محلی اقلیم کردستان 
عراق اعتراض کرد.سرکنسولگری ایران در اربیل 
با اعلام این خبر تاکید کرد: هیئت سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در اربیل به سرپرستی برهانی 
کارشناس ارشد  نمایندگی در دیدار با یکی از مسئولان 
دفتر روابط خارجی اقلیم کردستان عراق ضمن تسلیم 
یادداشتی مراتب اعتراض جمهوری اسلامی ایران 
را درباره  تحرکات اخیر عناصر تروریستی در برخی 
حوزه های مرزی مشترک رسما ابلاغ کرد.براساس 
این گزارش هیئت ایرانی ضمن تسلیم اعتراضیه، بر 
حق نیروهای مسلح ایران در دفاع مشروع و مقابله با 
کانون تهدید تاکید و آن را به طرف عراقی یادآوری کرد. 
در این دیدار خانم »سیهام مامند« تاکید کرد: اراده 
اقلیم کردستان عراق بر مبنای توسعه و تحکیم روابط 
با ایران استوار بوده بنابراین ضمن اعلام ناخرسندی 
از رخداد های اخیر قطعا اقلیم کردستان عراق اجازه 
نخواهد داد روابط سازنده و مثبت فی مابین با این گونه 
اقدامات تحت شعاع قرار گیرد.وی در ادامه سخنان 
خود تصریح کرد: دولت اقلیم مصالح خود را به دلیل 

هیچ گروه و حزبی به مخاطره نخواهد انداخت.

توضیحات وزیر خارجه ترکیه	 
  در همین حال وزیر خارجه ترکیه از برقراری ارتباط 
با ایران درباره عملیات نظامی احتمالی علیه حزب 
کارگران کردستان در شمال عراق خبر داد.به گزارش 
شفقنا ، »مولود چــاووش اوغلو«، روزگذشته  اعلام 

کرد: کشورش درباره 
عــمــلــیــات نــظــامــی 
احتمالی علیه حزب 
کارگران کردستان 
منطقه  در   )PKK(
شمال  در  »قندیل« 
ــراق و در نزدیکی  ع
مـــرزی میان  مثلث 
سه کشور، با ایران در 
ارتباط است.بر اساس این گزارش، وزیر خارجه ترکیه 
در گفت و گو با شبکه خبری »هابر تُرک« این کشور در 
این باره اظهار کرد: ما با ایران در ارتباط هستیم، حزب 
کارگران کردستان تهدیدی برای آن ها نیز به شمار می 
آید، قندیل نیز به مرزهای ایران نزدیک است، همکاری 

با ایران را تقویت خواهیم کرد.

موضع دبیر کل سازمان اینترپل	 
در همین باره دبیرکل سازمان اینترپل طی پیامی از 
طریق پلیس اینترپل تهران )پلیس بین الملل ناجا(، 
حمله وحشیانه به مرزهای غربی جمهوری اسلامی 
ــران را که منجر به شهادت دو تن از مرزبانان  ای
غیور ناجا شد،  محکوم کرد.به گــزارش فارس در 
ادامه این پیام، »یورگن اشتاک« ، مراتب تسلیت 
خود را به سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایــران اعــلام کرد و با خانواده 
ــزارش میزان   ــراز همدردی کردند.به گ شهدا اب
۱۹ خرداد قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( نیروی 
زمینی سپاه،  با صــدور اطلاعیه ای از برخورد با 
یک تیم تروریستی در شهرستان اشنویه خبر داد. 
براساس این اطلاعیه ، تعداد ۷ نفر از عناصر گروهک 
تروریستی ضدانقلاب کشته و زخمی شدند. عناصر 
تیم مذکور در شمال عــراق با برنامه ریــزی دقیق 
برای اقدامات تروریستی و ضد امنیتی قصد نفوذ 
به داخــل کشور را داشتند.یک روز پس از صدور 
این اطلاعیه سردار »محمد پاکپور« فرمانده نیروی 
زمینی سپاه از شناسایی و انهدام دو تیم تروریستی 
دیگر در مناطق عمومی سروآباد و اشنویه خبر داد. 
همچنین 2۱ خرداد ماه گذشته وزارت اطلاعات با 
صدور اطلاعیه  ای از شناسایی و دستگیری 2۷ نفر 
از اعضای شبکه تروریستی که قصد جنایت گسترده 
در ماه مبارک رمضان در تهران و چند شهر مهم را 
داشتند خبر داد. براساس  اطلاعیه وزارت اطلاعات 
از ایــن شبکه تروریستی مقادیر زیــادی ســلاح و 
مهمات شامل چندین قبضه اسلحه کلاشینکف، 
کلت، نارنجک جنگی، بمب و تجهیزات ساخت مواد 

انفجاری کشف و ضبط شده است.

پس از برخورد قاطع با چند تیم تروریستی درغرب کشور انجام شد 

اعتراض ایران به کردستان عراق درباره تردد 
گروهک های تروریستی 

همزمان با تصویب آیین نامه ای در دولت که محل های 
اعتراض مردمی را در تهران مشخص کرده، کلیات طرح 
اجرایی کردن اصل 2۷ قانون اساسی مبنی بر آزادی 
تجمعات، در کمیسیون شوراهای مجلس به تصویب 
رسید. این مطلب را اصغر سلیمی عضو این کمیسیون 

اعلام کرد.
 به گزارش ایرنا وی درباره این طرح توضیح داد: بر مبنای 
این طرح، نماینده مجلس باید در تجمعات زیر 300 نفر 

در جمع معترضان حضور یابد و در تجمعات کمتر از ۷00 
نفر نیز باید رئیس مجمع نمایندگان آن استان حضور 
یابد؛ اگر اجتماع معترضان کمتر از 2هــزار نفر باشد، 
نواب رئیس مجلس باید در جمع معترضان صحبت کنند 
و در تجمعات بالای 2 هزار نفر نیز باید رئیس مجلس در 
جمع معترضان صحبت کند، البته این مسائل فقط در 
طرح مطرح شده و به دلیل نبود اتفاق نظر، این موضوع 
در کمیسیون بررسی می شود. به گفته سلیمی براساس 

این طرح، تجمع کنندگان نیاز به دریافت مجوز از هیچ 
مرجعی نــدارنــد.ایــن اظهارنظر در حالی اســت که به 
گــزارش خراسان، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس 
جمهور در خصوص مکان های تعیین شده برای برگزاری 
تجمعات و این که آیا دریافت مجوز تجمعات تامین کننده 
نیاز مردم هست یا خیر؟ گفت: شما هیچ کشوری را در 
دنیا سراغ دارید که بخواهند راهپیمایی کنند و مجوز 
نگیرند؟ نه در قانون اساسی و نه در هیچ قانون دیگری 

چنین چیزی نیست  و هرکسی در هرجای دنیا در آمریکا 
و اروپــا و هرجای دیگری که بخواهد راهپیمایی کند، 
اجازه می گیرد و مسیر را مشخص می کند و این طور هم 
نیست که هرکسی حضور داشته باشد؛ آن کسی که مجوز 
می گیرد باید یا کانون یا حزب و گروهی شناخته شده 
و ثبت شده باشد و ما هم مقدمات این کار را فراهم می 
کنیم. همچنین دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق 
شهروندی از تلاش دولت برای تضمین حقوق تجمع 
کنندگان در محل های قانونی خبر داد. شهیندخت 
مولاوردی در گفت وگو با ایسنا، بیان کرد: دولت تضمین 
لازم را به مردمی که به صورت قانونی در این اجتماعات 
حضور می یابند، می دهد که آن ها مورد پیگرد قانونی 

توسط دولت قرار نگیرند.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد که اگر قرار باشد از 
برجام  خارج شویم ماشین های جدید را در نطنز نصب می کنیم 
و این سایت را توسعه می دهیم. بهروز کمالوندی که با باشگاه 
خبرنگاران گفت و گو می کرد، افــزود: مقامات ارشد نظام 
و هیئت  نظارت بر برجام  درباره  احیای فردو  خارج از بر جام 
تصمیم می گیرند. فعلًا مقام معظم رهبری دستور داده اند 
برنامه ها در چارچوب  برجام انجام شود و زمانی که  ایشان 
دستور دهند برنامه های خارج از برجام  برای احیای فردو  را 
اعلام می کنیم . او در پاسخ به سوالی مبنی بر این که آیا به هم 
خوردن برجام  در وضعیت راکتور  اراک تغییری ایجاد می کند، 
اظهار کرد: ما قصد داریم از طریق بازطراحی  برنامه ها را پیش 
ببریم  تا راکتور  جدیدی داشته باشیم اما این امکان را هم داریم 

که به پروژه قدیم نیز برگردیم  چراکه قبلًا آن را انجام داده ایم.

موگرینی: همکاری شرکت های کوچک و متوسط با ایران 	 
در اولویت است

در اروپا اما موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در جلسه پارلمان 
ــا با برشمردن اقــدامــات صورت  اروپ
گرفته برای حفظ توافق هسته ای با 
ایــران، گفت: هم اکنون تمرکز روی 
شرکت های کوچک و متوسط اروپایی 
است که ارتباط کمتری با بازار آمریکا دارند. به گزارش ایرنا، 
موگرینی گفت: مشغول کار روی اقداماتی عینی با هدف حفظ 
همکاری با ایران در حوزه های کلیدی، از جمله زمینه های 
بانکی و فاینانس، تجارت و سرمایه گذاری، نفت و حمل و نقل 
هستیم.وی ادامه داد: مهم ترین چالش کنونی ما، یافتن راه 
حل هایی برای تعاملات بانکی و فاینانس است. این موضوعات 
هم در سطوح سیاسی و هم در نشست های کارشناسی فشرده 
که عمدتا به صورت روزانه در تهران و بروکسل برگزار می شوند، 
در دست بررسی است. مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا 
افزود: تنها راه نتیجه بخش بودن این فعالیت ها، اقدام جمعی 
اعضا در اتحادیه اروپا و نیز اقدامات فردی هر کشور به نحو 
هماهنگ است. وی ادامه داد: به همین دلیل، تصمیم گرفتیم 
شبکه ای از نمایندگان معرفی شده از سوی هر یک از اعضای 
اتحادیه اروپا تشکیل دهیم تا کار با هماهنگی و تاثیرگذاری 
بیشتری ادامه یابد. موگرینی افزود: ایران هم باید سهم خود 
را انجام دهد. تهران باید استانداردهای خود در مقابله با پول 
شویی و تامین مالی تروریسم را بهبود بخشد و اصلاحات بانکی 
را توسعه دهد. این ها گام های اساسی برای جذب بیشتر 
بانک ها و شرکت های اروپایی است.به گــزارش ایسنا وی 
همچنین در بخش دیگری از اظهارات خود گفت: توافق 
هسته ای پنجره ای برای پرداختن به موضوع های غیر مرتبط 
ــاره  ــت. وی درب ــرده اس ــاز ک بــا مسائل هسته ای بــا ایـــران ب
اطلاعیه های اخیر ایران درباره هگزافلوراید اورانیوم اعلام 
کــرد ایــن تصمیم نقض توافق هسته ای نیست امــا به طور 

مشخص به اعتمادسازی کمک نمی کند و به منزله اعمال فشار 
بر جامعه بین الملل است. به گفته موگرینی ایران نیز باید سهم 
خود را انجام دهد و استانداردهایش علیه پول شویی و تامین 
مالی تروریسم را ارتقا دهد و اصلاحاتی در زمینه بانکداری 

انجام دهد.

مطهری: شروط برجام رهبر انقلاب نوعی اتمام حجت 	 
با اروپایی هاست

در همین حال علی مطهری نایب رئیس 
مجلس شروط برجام رهبر انقلاب را 
نوعی اتمام حجت با اروپایی ها دانست 
و گفت: اگر قرار است اروپا ضمانتی به 
ایران بدهد باید زودتر مشخص شود و 
سخنان رهــبــری اتــمــام حجت بــرای 
تسریع در تصمیم گیری آن ها در قالب برجام بود. به گزارش 
خانه ملت مطهری همچنین افزود: آمریکا دیگر نمی تواند تاثیر 
قبل را در کشور ما بگذارد و اجماع قبل را نمی تواند ایجاد کند. 
مردم شرایط فعلی کشور را درک می کنند و قطعا همبستگی 
بیشتری خواهند داشت و خود را با آن وفق خواهند داد و 
تحریم های آمریکا دیگر تاثیر قبل را در ایران نخواهد داشت. 
همچنین جمالی نوبندگانی عضو امنیت ملی مجلس از آماده 
باش رهبر انقلاب برای افزایش غنی سازی و مسکوت ماندن 
CFT )لایحه پیوستن به کنوانسیون مبارزه با تامین مالی 
ــا در  تروریسم( به عنوان دو اقــدام ایــران بــرای فشار به اروپ
مذاکرات برجامی نام برد و دلیل روند کُند مذاکرات را علاوه 
بر تعدد دیدگاه های مختلف، فشار آمریکایی ها به اروپا دانست.

تفاوت برجام و مذاکرات اون و ترام پ از نگاه موسویان	 
همزمان رئیس جمهور آمریکا که از 
مذاکرات با اون رهبر کره شمالی، باز 
می گشت، در مصاحبه با فاکس نیوز بار 
دیگر مدعی شد خروج از برجام بر رفتار 
ایران تاثیر گذاشته است. به گزارش 
فــارس ترامپ بــدون هیچ استدلالی 
ادعا کرد: ایران از زمانی که من از توافق هسته ای خارج شدم 
به یک کشور کاملا متفاوت تبدیل شده و دیگر به مدیترانه و 
سوریه و یمن مثل سابق نگاه نمی کند! به گــزارش باشگاه 
خبرنگاران ترامپ در بخش دیگری از مصاحبه خود خطاب به 
مجری فاکس نیوز گفت: من واقعاً معتقدم که آن ها )ایرانی ها( 
بــاز می گردند و می گویند که  در یک مقطع زمانی دیگر 
می خواهند برای یک توافق دیگر مذاکره  کنند! در این میان 
حسین موسویان تحلیل گر عضو تیم هسته ای اسبق کشورمان 
درباره تفاوت برجام با توافق کره شمالی و آمریکا گفت: برجام 
با چالش های داخلی در ایران و آمریکا، منطقه ای و بین المللی 
مواجه بود اما چالش توافق کره و آمریکا می تواند چالش 

داخلی آمریکا باشد.

کمالوندی: اگر از برجام خارج شویم ماشین های جدید 
را در نطنز نصب می کنیم 

موگرینی: همکاری شرکت های کوچک و متوسط با ایران در اولویت است 

تصویب کلیات طرح اجرایی کردن اصل 27 قانون اساسی در کمیسیون شوراها 
واعظی: کجای دنیا بدون مجوز راهپیمایی می کنند؟ 


